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Odpowiedzi na pytania 
 

dotyczące zapytania ofertowego znak BS-PORA-A.213.142.2024.2 
na świadczenie usług telefonii komórkowej  

dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Białymstoku 
 
 
 
Pytanie 1 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 5 ust.9 umowy 

wskazującego, że - Jeżeli wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego przekroczy 

kwotę kar umownych, wówczas Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia od 

Wykonawcy, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, odszkodowania uzupełniającego do 

wysokości szkody rzeczywistej. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu  prawo do 

dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie 

maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z 

realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość 

odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca 

odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda 

została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 

trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający uzupełnieni zapis i wskaże że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną 

Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły 

Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności. 

Natomiast zapis o uprawnieniu do dochodzenia od Wykonawcy, na zasadach ogólnych 

Kodeksu cywilnego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej 

Zamawiający pozostawi.  

 

 



2 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się z pytaniem o uzupełnienie treści postanowień Umowy - o zapis 

zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust.1, ust.2 

Umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w 

Umowie”?  

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego 

z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu 

terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym 

obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia 

całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości, Wykonawca zwraca się o 

wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający doda informację, iż całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie 

§ 5 ust.1, ust.2 umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego w Umowie. 

 

Pytanie 3 

Zgodnie z treścią postanowień § 9 Umowy - Każdej ze Stron przysługuje prawo do 

wypowiedzenia niniejszej umowy bez odszkodowania z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie wymaga 

zachowania formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

Zwracamy uwagę, że umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i wynika to z 

treści postanowień Umowy. Istotnym jest co wynika z treści art. 3531 k.c.) że umowy zawarte 

na czas określony charakteryzuje brak  możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze 

wypowiedzenia którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania 

zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego 

rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy 

zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 

zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny 

istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. 

W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający potwierdza, 

że § 9 Umowy zostanie doprecyzowany poprzez wskazanie przyczyn z powodu których 

umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że § 9 Umowy zostanie doprecyzowany poprzez wskazanie 
przyczyny, z powodu której umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana - nienależyte 
jej wykonanie.  
 

Pytanie 4 

Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych 

postanowień zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 10 projektu umowy. 
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Odpowiedź 

Zamawiający doda do umowy na zasadzie wzajemności, postanowienia zastrzeżone na 

rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 10 projektu umowy. 

 

Pytanie 5 

W związku z zamieszczeniem w projekcie umowy w §13 ust. 3 klauzuli informacyjnej 

Zamawiającego, Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku 

informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www bądź w załącznikach do umowy 

(Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

 

Odpowiedź 

Zamawiający doda w umowie informację, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 
dostępna jest na stronie www bądź w załącznikach do umowy. 
 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje złożenie przez Wykonawcę 

certyfikatu do polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wystawionego przez 

Ubezpieczyciela, który będzie zawierał oświadczenie Ubezpieczyciela o niezaleganiu z 

płatnością składki, w miejsce opłaconej polisy, mając na uwadze, że polisa nie stanowi 

jedynego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zaakceptuje złożenie przez Wykonawcę certyfikatu do polisy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej wystawionego przez Ubezpieczyciela, który będzie zawierał 
oświadczenie Ubezpieczyciela o niezaleganiu z płatnością składki, w miejsce opłaconej 
polisy, 
 

 

 

 


